
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ALBA IULIA
Gabriel-Codru PLEȘA

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI ALBA IULIA

Marcel-Valerian JELER

ROMÂNIA
JUDEȚUL ALBA

PRIMARUL MUNICIPIULUI ALBA IULIA

DISPOZIȚIA
nr.1022 din 23.05.2025

privind modificarea art.1 din Dispoziția nr. 1012/22.05.2025 a Primarului municipiului Alba Iulia

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Ținând cont de:

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL MUNICIPIULUI ALBA IULIA
emite următoarea dispoziție:

Prevederile art. 133(2) lit. ”a”, art. 134(1) lit. ”a”, ale art. 134(3) lit. ”b” din OUG nr. 57/2019 privind
Codul administrativ modificat și completat ulterior;

a)

Referatul nr. 60703/23.05.2025 a Primarului municipiului Alba Iulia; a)

Art.I Modi?că art.1 din Dispoziția nr. 1012/22.05.2025 a Primarului municipiului Alba Iulia care va avea
următorul conținut : 

      ”Art.1 Convoacă Consiliul local al municipiului Alba Iulia în şedinţă ordinară publică, pe data de 29 mai
2025, orele 1330, care va avea loc la sediul Direcției programe , strada Bucovinei, nr. 6 și prin platforma
online ZOOM pentru cazuri de forța majora.”

Art.II Restul prevederilor cuprinse în Dispoziția nr. 1012/22.05.2025 a Primarului municipiului Alba Iulia
rămân neschimbate. 

Art.III Prezenta dispoziție poate ? contestată conform prevederilor Legii nr. 554/2004 - Legea
contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art.IV Compartimentul proceduri administrative, relația cu Consiliul local din cadrul Direcției juridice,
administrație publică locală din aparatul de specialitate al Primarului municipiului Alba Iulia va duce la
îndeplinire sarcinile din prezenta dispoziție.

Art.V Dispoziţia se comunică, în conformitate cu prevederile art. 135(4) și ale art. 243(1) lit. ”e” din OUG
nr. 57/2019 privind codul administrativ : 

-  Primarului municipiului Alba Iulia 

-  Instituţiei Prefectului – Judeţul Alba 

-  Compartimentului proceduri administrative, relația cu Consiliul local 

-  Afișarea pe pagina de internet a instituției www.apulum.ro


	DISPOZIȚIA
	privind modificarea art.1 din Dispoziția nr. 1012/22.05.2025 a Primarului municipiului Alba Iulia
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Ținând cont de:

	PRIMARUL MUNICIPIULUI ALBA IULIA
	emite următoarea dispoziție:



